
UZTURLĪDZEKĻU SAŅEMŠANA - 
VIENKĀRŠĀK UN ĀTRĀK

Jauns Uzturlīdzekļu garantiju fonda likums

IEGUVUMI

ātrāka uzturlīdzekļu 
saņemšana

efektīvāks piedziņas 
process

atbalsts arī mācību 
laikā

vecāki motivēti maksāt 
uzturlīdzekļus

mazāka tiesu 
noslodze

1© Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017.gada janvāris



Minimālo uzturlīdzekļu saņemšana

Kur jāvēršas, lai pieprasītu minimālos uzturlīdzekļus?

2017.gada 1.aprīlis

Uzturlīdzekļu
garantiju fonda 
administrācijā 

tiesā un pie
zvērināta tiesu

izpildītāja

tikai Uzturlīdzekļu
garantiju fonda 
administrācijā 

PĒCPIRMS

Laiks no pieprasīšanas līdz naudas saņemšanai

vismaz 9 mēneši ne vairāk kā 3 mēneši

PĒCPIRMS

Uzturlīdzekļi Skolēniem
2017.gada 1.Septembris

līdz 18 gadu vecumam līdz 21 gada vecumam 

PĒCPIRMS

2017.gada 1.aprīlis

(ja starp pusēm nav strīda par maksāšanas pienākumu)

2016 2017

2© Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017.gada janvāris



Minimālo uzturlīdzekļu apmērs

Minimālo uzturlīdzekļu apmērs atkarīgs no minimālās darba algas 
un bērna vecuma. Tos izmaksā Ministru kabineta noteiktajā 
minimālajā apmērā

Minimālā
Darba alga Bērna vecums

Minimālie uzturlīdzekļi 2017.gadā

Valsts uzturlīdzekļus piešķir:

95 €
25% no minimālās mēnešalgas

114 €
30% no minimālās mēnešalgas

bērnam līdz 7 gadu vecumam

bērnam no 7 gadu vecuma

ja vecāks nenodrošina 
savam bērnam minimālo 
uzturlīdzekļu apjomu

ja vecāks – parādnieks – nepilda tiesas 
nolēmumu par uzturlīdzekļu piedziņu 
vai vienošanos par uzturlīdzekļiem

Uzturlīdzekļu SUMMA

NOLĒMUMS

3© Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017.gada janvāris



Jauna norma - liedz vadīt auto

Izņēmumi:

Nemaksātājiem var aizliegt izmantot transportlīdzekļu vadīšanas tiesības

 Spēkā no 2017.gada 1.aprīļa

personas ar invaliditāti

ja liegums var būtiski kaitēt parādnieka vai no viņa atkarīgo 
personu vai citu viņa aprūpē esošo bērnu interesēm

personas, kuras pārejošas 
darbnespējas dēļ noteiktu 
periodu nestrādā

vadīšanas tiesības vajadzīgas darbam

parādnieka aprūpē ir bērns ar invaliditāti un nav 
iespējams izmantot citus transporta veidus

Informācija par parādniekiem

www.latvija.lv

4© Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017.gada janvāris


